

آیت‌الله فاضل لنکرانی:

طراح انفجار مسجد پیشاور، آمریکا و صهیونیست‌ها هستند



در پی انفجار مسجد شیعیان در شهر پیشاور پاکستان و شهادت و مجروح شدن بیش از ۲۵۰ نمازگزار، آیت‌الله محمدجواد فاضل لنکرانی در سخنانی گفت: نکته‌ای که باید توجه داده شود اظهار انزجار نسبت به کشتار شیعیان عزیز ما در مسجد پیشاور پاکستان است. دشمن و آنها که این حادثه فجیع را به وجود آوردند از اسلام خارجند این افراد در نقطه مقابل مسلمین قرار دارند که عده‌ای مسلمان را در روز جمعه آن هم درحال نماز جمعه با این وضع فجیع و انفجار شدید به شهادت رساندند. مدتی بود این حوادث فروکش کرده بود. اما مجدداً این حادثه تلخ رخ داد. ما با مسئله‌ی می‌کنیم اما چند مطلب مطرح است.

مطلب اول اینست که قطعاً عواملان این حادثه از اسلام خارجند، یک مسلمان نمی‌تواند چنین کشتار فجیعی انجام بدهد اینها مسلم از دایره اسلام خارجند و دنیا هم باید این را بداند، البته ممکن است به حسب ظاهر اسم اسلام بر خودشان بگذارند، اما یقیناً مسلمان نیستند و از ربهٔ اسلام خارجند.

نکته دوم این است که ما نباید عامل این جنایات را در مبارزین آن خلاصه کنیم. اشتباه امت اسلامی این است که عامل و عاملان را در مبارشان خلاصه می‌کنند، این طرح‌ها و نقشه‌ها همه از مراکز اسرائیلی آمریکایی بیرون می‌آید و این سخن براساس اعتراف خودشان است که گاهی در بعضی از موارد به آن اعتراف می‌کنند، اینکه داعش را خلق کردند اعتراف خود اینست، حالا چه نتیجه‌ای می‌خواهیم بگیریم؟ نتیجه آن است که مسلمان‌ها باید هوشار و بیاد باشند، امروز بخشی از یهود و بخشی از کفار با طراحی و توطئه‌چینی دنبال ایجاد نزاع و برادر کشی و به جان هم انداختن و قتل عام بین مسلمین هستند، علمای اسلام باید بیدار باشند آنها باید مردم را بیدار کنند که ریشه این حوادث در کجاست؟ ریشه این حوادث بیرون از کشورهای پاکستان و افغانستان و دیگر کشورها و بیرون از دایره مسلمین در یک مراکز دیگری طراحی می‌شود و این مسئله مهمی است.

اگر ما به این مطلب توجه اساسی نکنیم نمی‌توانیم قضیه را درست تحلیل کنیم، تحلیل قضیه این است که مسلمین باید به ریشه این قضایا توجه پیدا کنند و بدانند که دشمن اصلی کجاست؟

این وحدتی را که به برکت انقلاب و انقاس قدسی امام خمینی رضوان‌الله تعالی علیه بین شیعه و سنی به وجود آمد عده‌ای در صدد هستند بگویند یک امر موهوم به درد نخور و بلکه مضر برای شیعه است، اینطور نیست! وحدت مسلمین به همان نحوی که امام فرمود به معنای تنزل از اعتقادات و تنزل از حقایق تاریخ نیست، وحدت این است که تمام فرقه‌های اسلامی دشمن مشترک خود را بشناسند. وحدت این است که بدانند این گونه فجایع ناشی از همان دشمن مشترک است.

همچنین لازم است مطالعه و دقت شود از حیث رفتار و گفتار چگونه باید با این حوادث مقابله شود؟ این مهم است، اینکه یک جمعی در روز جمعه به شهادت رسند یک مقام رفیع و بسیار بزرگی است که نصیب شهداء شده، گرچه برای خانواده‌های آنها بسیار تأسفاور است و برای همه ما مصیبت بزرگی است اما مسئله این است که ریشه مشخص باشد که از کجا چنین حادثی واقع می‌شود؟ لذا این حوادث سبب می‌شود علمای اسلام بیادتر و مسلمان‌ها متحدتر شوند، این حوادث سبب می‌شود مسلمان‌ها و علمای اسلام از این توطئه دشمن آگاهی یابند که طرح دشمن این است که جای دوست و دشمن را جایجا کنند تا مسلمان‌ها او را دشمن نپندارند و دوست خود بدانند.

یکی از رموز موفقیت امام این بود که از اول دشمنی دشمنان اسلام را فیمید و باور کرد، یک سر سوزن هم در مقابل آنها عقب‌نشینی نکرد، اینکه کسی بگوید آمریکا امروز می‌خواهد یک خدمتی به کشورها بدهد می‌تواند این مجال است و به هیچ وجه و در هیچ زمانی واقع نمی‌شود، حتی نسبت به اسرائیل که متأسفانه بعضی از کشورهای خلیج این روزها ارتباط با این رژیم نامشروع پیدا کرده‌اند اینها باید بدانند در تمام این خون‌هایی که در پاکستان و افغانستان ریخته می‌شود شریک هستند، مگر اسرائیل می‌تواند دوستی با مسلمین کند این چه خیال خامی است؟ فکر می‌کنند به حسب ظاهر اگر یک رابطه‌ای برقرار شود، امکاناتی بیاید، و رفا ظاهری پیدا کنند موفقیت پیدا می‌کنند، اما آنها ریشه شما را خواهند زه، آنها می‌خواهند ریشه کشورهای اسلامی و حکام اسلامی را بزنند و برایشان هم فرقی بین شیعه و سنی نیست. این حوادث باید ما را بیدار و هوشار کند.

امیدواریم به برکت این خون‌ها اسلام و مسلمین قوی‌تر شوند. از برکت این خون‌های به ناحق ریخته شده هرچه زودتر شرّ دشمنان اسلام از مسلمین کوتاه شود ان‌شاءالله. این حادثه تاسفبار را به همه شیعیان و خصوصاً خانواده‌های شهدا تسلیت و تبریک عرض می‌کنم و از خدای متعال صبر و اجر برای آنها خواستارم.

قالبیاف قانون رتبه‌بندی معلمان را به دولت ابلاغ کرد

رئیس مجلس قانون رتبه‌بندی معلمان را برای اجرا به دولت ابلاغ کرد.

محمدباقر قالیباف در نامه‌ای به سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور قانون رتبه‌بندی معلمان را برای اجرا ابلاغ کرد. این قانون در هفته جاری توسط شورای نگهبان تأیید شد.

دکتر حسین علایی، فرمانده اسبق نیروی دریایی سپاه درباره تبعات ادامه‌دار بودن جنگ روسیه علیه اوکراین و آینده هر دو کشور می‌گوید: اگر پوتین نتواند در کوتاه مدت به یک آتش بس در اوکراین برسد به احتمال زیاد تمام سرزمین اوکراین صحنه درگیری‌های پی در پی علیه ارتش اشغالگر خواهد شد. او برآیبا تصمیم دارند تا طعم تلخ شکست را از طریق مقاومت مردم اوکراین به پوتین بچشاند تا او دیگر هوس لشکر کشی به کشور دیگری را نکند. روسیه باید آماده پذیرش ضربات و تلفات جدیدی در صحنه درگیری‌های اوکراین باشد و اگر پوتین به فکر خاتمه جنگ نباشد، افول سیاسی وی سرعت خواهد گرفت.

«متن گفت وگوی شفقنا با دکتر علایی را می‌خوانید:

با توجه به برتری نظامی روسیه نسبت به اوکراین اما پس از دو هفته روسیه نتوانسته است کی یف را تصرف کند؟ دیدگاه شما در این خصوص چیست؟

به نظر می‌رسد که راهبرد نظامی روسیه برای نیل به اهداف سیاسی جنگ شکست خورده است. هدف سیاسی پوتین از آغاز جنگ با اوکراین احتمالاً تسلیم کردن دولت این کشور در برابر خواسته‌های روسیه و فاصله گرفتن آن کشور از آمریکا و ناتو و هم پیمان شدن با روسیه در حوزه امنیت ملی بوده است. شاید پوتین تصور می‌کرد که نفس حرکت ارتش روسیه به داخل خاک اکراین، موجب کودتای ارتش اوکراین علیه رئیس‌جمهور آن کشور شده و دولت دست نشانده مسکو بر سر کار خواهد آمد. بنابراین نیازی به تصرف پایتخت نخواهد بود و روسیه می‌تواند از طریق دولت دست نشانده به اهداف خود برسد. از طرفی بلافاصله آمریکا و اروپا با وضع تحریم‌های گسترده علیه پوتین وارد عمل شدند و به دولت اوکراین وعده کمک‌های وسیع دادند و سیل اسلحه‌های ضد تانک و صدهوایی سبک را روانه اوکراین کردند. بنابراین پیشروی ارتش روسیه فقط با پذیرش تلفات و خسارت برای دو طرف جنگ امکان پذیر شد.

چنین وضعیتی موجب شد تا روسیه در گرفتن کی‌یف دچار ابهام شود. بنابراین شاید پوتین حس می‌کند که نیاز به تغییر استراتژی نظامی خود برای نیل به اهدافش را دارد تا با طولانی شدن جنگ، دچار فرسایش ارتش روسیه نشود.

به نظر می‌رسد اهداف نظامی روسیه در جنگ علیه اوکراین هنوز مورد

قبول روس‌ها نیست چرا چنین است؟ آیا محاسبات غلطی روس‌ها در جنگ داشته اند؟

پوتین چند اشتباه بزرگ محاسباتی را در تصمیم برای لشکرکشی به اوکراین مرتکب شد. نظامی به اوکراین را مثل اشغال جزایر کریمه و اعلام استقلال دو استان اوکراین و تصرف اوستیای جنوبی و آبخازیا در گرجستان تحمل خواهند کرد و واکنش جدی در برابر آن نشان نخواهند داد.

دوم این که پوتین فکر می‌کرد حداقل روس تبارهای اوکراین از عملیات نظامی روسیه استقبال خواهند کرد. سوم این که فکر می‌کرد مردم اوکراین در برابر اشغال کشورشان مقاومت نخواهند کرد. چهارم این که تصور می‌کرد که آمریکا و ناتو بلافاصله آماده مذاکره با پوتین برای بدو و پستان‌های سیاسی می‌شوند.

از طرفی پوتین اشغال اوکراین را عملیات کم می‌تواند یا پیشروی ارتش روسیه به اهداف خود برسد. اما اینگونه نشد و آمریکایی‌ها و ناتو، عملیات نظامی روسیه در اوکراین را تبدیل به یک فرصت طلایی و مناسب برای تقویت ناتو و تضعیف روسیه کردند و بیشترین بهره را از آن برای منزوی سازی روسیه در سطح جهان بردند. اوکراین همزمان شکست روسیه در برابر اوکراین منسخته است تا همچنان بتواند این دشمن دیرینه را از صحنه بین‌المللی خارج کند و جمهوری‌های سابق شوروی را به خود و اروپا وابسته کند.

فکر می‌کنید در نهایت روس‌ها بتوانند اوکراین را به تصرف نظامی در بیاورند؟ آیا مساعدت نظامی اروپا می‌تواند اوکراین را صحنه رویارویی تمام عیار علیه روس‌ها در بیاورد؟

اوکراین کشور بزرگی است و تسلط نظامی بر همه جغرافیای آن کشور کار بسیار دشواری است. ارتش روسیه تا الان ضعیف‌تر از آن چیزی که تصور می‌شد خود را در میدان عمل نشان داده است. پوتین هم نتوانست استراتژی مناسبی را برای نیل به اهدافش در مقابله با ناتو اتخاذ کند. به نظر می‌رسد که از این به بعد ادامه تلاش روسیه صرف اشغال کی‌یف و بعضی از بنادر مهم اوکراین در دریای سیاه خواهد شد. روسیه سعی خواهد کرد تا تمامی پایگاه‌ها و پادگان‌های نظامی اوکراین را به کنترل خود درآورد و ارتش

نخبر

سردار علایی فرمانده اسبق نیروی دریایی سپاه:

راهبرد نظامی روسیه شکست خورده است

این کشور را تسلیم کند. اما به نظر می‌رسد که روسیه به تدریج در باتلاق درگیری‌های اوکراین فرو خواهد رفت. اگر پوتین نتواند در کوتاه مدت به یک آتش بس در اوکراین برسد به احتمال زیاد تمام سرزمین اوکراین صحنه درگیری‌های



پی در پی علیه ارتش اشغالگر خواهد شد. آمریکا و اروپا تصمیم دارند تا طعم تلخ شکست را از طریق مقاومت مردم اوکراین به پوتین بچشاند تا او دیگر هوس لشکرکشی به کشور دیگری را نکند. روسیه باید آماده پذیرش ضربات و تلفات جدیدی در صحنه درگیری‌های اوکراین باشد و اگر پوتین به فکر خاتمه جنگ نباشد، افول سیاسی وی سرعت خواهد گرفت.

اخیرا آقای پوتین به نیروهای هسته‌ای کشورش اعلام آماده باش داده است. هدف پوتین از چنین کاری چیست؟ آیا روسیه احتمال استفاده از سلاح‌های اتمی علیه اوکراین در صورت طولانی شدن جنگ را دارد؟

تهدید هسته‌ای پوتین به مفهوم جدی بودن او برای ادامه لشکر کشی به اوکراین است. در واقع روسیه می‌خواهد هزینه جنگ را برای آمریکا و ناتو در صورت مداخله در جنگ اوکراین بالا ببرد. گرچه بکارگیری سلاح هسته‌ای کار بسیار دور از ذهنی است، اما ازسوی دیگر چنین تهدیدی به مفهوم آنست که چنانچه پوتین در جنگ اوکراین مستاصل شود ممکن است دستت به هر کاری بزند، همچنان که آمریکا در ژاپن از سلاح‌های هسته‌ای استفاده کرد.
در صورت روند طولانی شدن جنگ کدام یک از طرفین پیروز خواهند شد و چه تعباتی به همراه خواهد داشت؟
در جنگ فعلی هم روسیه و هم اوکراین بازنده هستند. گرچه ممکن است روسیه بتواند او کرکین را به اشغال و کنترل خود درآورد ولی اقتصاد روسیه به شدت تحت فشار تحریم‌های غرب قرار گرفته و روند پیشرفت و رشد اقتصاد روسیه کند خواهد شد. از طرفی زیرساخت‌های اوکراین نیز بر اثر تداوم جنگ تخریب خواهد شد و مردم

اتحادیه اروپا در جلسه شورای حکام اعلام کرد:

یک توافق در مورد احیای برجام ایران را دشوارتر خواهد کرد.
نمایندگان فرانسه، آلمان و بریتانیا در این



بازگشت‌ناپذیر اشاعه‌ای هستند، از جمله، انباشت مداوم و تسریع‌یافته اورانیوم غنی‌شده با مقادیر افزایش یافته مواد تا سطح خلوص ۲۰ و ۶۰ درصد که بسیاری فراتر حدود مقرر در برجام است؛ در طی مدت ارائه گزارش، ایران تقریباً مقادیر اورانیوم با غنای ۶۰ درصد را دو برابر کرده است، ادامه دادن نصب، آزمایش و انباشت اورانیوم با سانتریفیوژهای IR-۱ و پیشرفته‌تر توسعه لوله‌های روتور سانتریفیوژها و بالا بردن ظرفیت ساخت Bellows (از قطعات سانتریفیوژها).
درحالی که ایران به ژانوس اطلاع داده است قصد دارد لوله‌های روتور سانتریفیوژها و Bellows را در محل جدیدی در اصفهان تولید کند، دستگاه‌های تولید[این قطعات] در تأسیسات کارگاهی کرچ که مهر و موم شده است، هنوز باقی مانده‌اند.
بیانیه اتحادیه اروپا می‌افزاید: ما قویا از ایران می‌خواهیم تمامی فعالیت‌های ناسازگارش با آن واقف است. در کنار اجرای کامل و قابل راستی‌آزمایی تعهدات هسته‌ای ایران، لغو تحریم‌های هسته‌ای بخشی ضروری از توافق است. اتحادیه اروپا به طور کامل بر تعهداتش، از جمله لغو تحریم‌ها تحت برجام پایبند بوده است.
بیانیه اتحادیه اروپا به برخی اقدامات هسته‌ای ایران پرداخت که در نتیجه خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و متحمل شدن تحریم‌های متعدد در چند گام تعیین شده انجام شد و نوشت: اتحادیه اروپا عمیقاً نگران این است که ایران در حین

نماینده ایران در سازمان ملل: طالبان باید به حقوق زنان توجه کند

گذاشته است. حقوق زنان افغانستان باید رعایت شود. طالبان باید درخواست جامعه جهانی برای حمایت از حقوق بشر، به ویژه حقوق زنان مورد توجه کند.

وی در ادامه افزود: زنان و دختران فلسطینی همچنان در نتیجه چندین دهه اشغال و نقض حقوق بشر و همچنین سیاست‌ها و اعمال استعماری و آپارتایدی رژیم اسرائیل در اراضی اشغالی فلسطین که همگی ناقض قوانین اناسی

آن کشور نیز دچار مشکلات شدید برای زندگی خواهند شد. تا کنون بیش از یک و نیم میلیون نفر از مردم اوکراین آواره شده و یا به کشورهای همسایه مهاجرت کرده‌اند و هر روز بر این آمار افزوده می‌شود.

از طرفی تلفات انسانی نیز برای طرفین جنگ وجود دارد و علاوه بر نظامیان، جان غیر نظامیان نیز در خطر قرار دارد. کشاورزی اوکراین هم که یکی از منابع امنیت غذایی جهانی است در معرض خطر قرار گرفته است. درحال حاضر جنگ در اوکراین باعث نگرانی کشورهای همجوار روسیه شده و بر مسایفه تسلیحاتی افزوده است. کشورهای اروپایی بویژه آلمان درحال تقویت نظامی خویش هستند و امنیت روانی مردم در منطقه دستخوش نگرانی شده است.

بزنده و بازنده جنگ اوکراین چه کسانی و چه کشورهای خواهند بود؟
معمولاً هیچ جنگی برنده واقعی ندارد ولی در جنگ اوکراین در گام اول آمریکا، ناتو و چین بیشترین بهره را خواهند برد. آمریکا با بهره گیری از فرصت جنگ، تا کنون توانسته کشورهای اروپایی را با خود همسو کند و آنها را علیه روسیه بسیج نماید. از طرفی پیمان ناتو که دچار بحران فلسفه وجودی شده بود، حالا توجیه مناسبی برای بقای خود پیدا کرده است و به دنبال تقویت گسترش خود می‌باشد.

البته اسرائیل هم به دنبال آنست تا بیشترین بهره را از جنگ اوکراین ببرد. براساس همین سیاست است که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با سفر به مسکو در تلاش است تا به عنوان واسطه و میانجی بین روسیه و آمریکا عمل کند و همچنان حمایت پوتین از جنایات اسرائیل را تضمین کند. چین هم که در اولویت اول تهدید برای آمریکا قرار گرفته بود، در کوتاه مدت از اولویت آمریکا خارج شده و فرصت بیشتری برای توسعه اقتصادی خود یافته است. از طرفی چین به دنبال بهره گیری از تحریم‌ها علیه روسیه بوده و می‌خواهد از نیاز روسیه به چین افزایش یابد.

بنابراین می‌توان گفت که بازنده‌ترین طرف جنگ، اول مردم اوکراین که بیشترین خسارت را دیده‌اند و نیز رئیس‌جمهور آن کشور که نتوانست سیاست‌هایی را اتخاذ کند که به‌نانه‌ها را از پوتین برای شروع جنگ بگیرد و سپس روسیه و پوتین که چهره یک فرد جنگ طلب را به خود گرفته خواهند بود. در واقع هیچ کشوری هم برنده جنگ نخواهد بود زیرا تلاش‌ها برای صلح و امنیت جهانی در معرض خطر قرار گرفته است.

پنجشنبه ۱۹ اسفند ۱۴۰۰ – شماره ۱۲۲۱۹ – سال چهل و سوم

استرس بزرگان برای سیر کردن شکم گرسنگان!

غلامرضا بنی‌اسدی



یک جمله هست که ضرب‌المثل نیست اما به اندازه ضرب‌المثل در ادبیات مردم دیار ما تکرار می‌شود؛ با سفره فقیری، چچه‌هایش را به درجات عالی رسانده که شبیه معجزه است.

یک شعر هم هست که

معمولاً طرفداران تیم‌های پرستاره بعد از باخت تیم محبوب خود فریاد می‌کنند: «یا همه ستاره، والله خجالت داره».

تحلیل‌گران ورزشی هم در زمانی چنین می‌گویند با این همه ستاره و امکانات، نه بردن که باختن، هنر می‌خواهد!

از وقتی خواندم که یکی از حضرات مسئولان فرموده‌اند، «ما اگر بتوانیم شکم گرسنه را سیر کنیم معجزه کرده‌ایم»، همه این گزاره‌ها و تصاویر دیگر به ذهنم هجوم می‌آورد. ما کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با این همه برخورداری، هر روز فقیرتر می‌شویم. با این امنیت بالا، تورم ما از کشورهای درگیر جنگ خیلی بالاتر می‌شود. با این کشور فقیری نیستیم که سیر کردن مردمان‌مان را «معجزه» بدانیم. برخورداریم از انواع مواهب و معادن و ذخایر هم برخورداریم. اتفاقاً معجزه مدیریت آقایان این است که با